平成 25 年 1 月 10 日

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  一 宮  忠 男

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画室 部長 山田寿

（ＴＥＬ： 027-345-8807）

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社子会社であるエス・バイ・エル株式会社は、平成25 年５月下旬開催予定の株主総会

で定款の一部変更が承認されることを条件として、別紙のとおり、商号を変更することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

以上

平成 25 年１月 10 日

 各  位

会 社 名 エ ス ・ バイ ・ エ ル株 式 会 社

代表者名 取締役社長 荒 川 俊 治

（コード番号 1919 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 崎 和 行

（ＴＥＬ．06-6242-0555）

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年１月 10 日開催の取締役会において、平成 25 年５月下旬開催予定の株主総会

で定款の一部変更が承認されることを条件として、以下のとおり、商号を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

当社は、平成 23 年 10 月 12 日付で株式会社ヤマダ電機の連結子会社となり 1年が経過いたし

ました。今後、その知名度、信用力などを最大限活かしシナジー効果の最大化を図るために商

号を変更するものであります。これによりヤマダ電機グループのブランド力を背景に、業績の

拡大および企業価値の向上に邁進していく所存であります。

（２）新商号（英文表記）

株式会社ヤマダ・エスバイエルホーム

（英文：ＹＡＭＡＤＡ ＳＸＬ ＨＯＭＥ ＣＯ．，ＬＴＤ．）

（３）変更予定日

平成 25 年６月１日

２．定款の一部変更

（１）定款変更の理由

当社は、株式会社ヤマダ電機との連携を強化し、シナジーを最大限発揮するため、商号の変

更を予定しております。これは、定款の変更案が平成 25 年５月下旬開催予定の株主総会で承認

されることを条件に行うものであります。

（２）定款変更の内容

変更案の内容は次のとおりであります。（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

（商号）

第 1 条 当会社は、エス・バイ・エル株式会社

と称し、英文では、Ｓ×ＬCorporation
と表示する。

（商号）

第 1 条 当会社は、株式会社ヤマダ･エスバイ

エルホームと称し、英文では、ＹＡＭ

ＡＤＡ ＳＸＬ ＨＯＭＥ ＣＯ．，ＬＴ

Ｄ．と表示する。

以 上